УТВЕРЖДЕНО:Щ Решение Шрецкого районного
иёпблнительного комитета
0 марта 2020г. № 5-3

___-.02/

ПРОТОКОЛ
общественного обсуждения объекта «Одноквартирный жилой дом

для семьи, воспитывающей детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, Горецкий район».

3 марта 2020 года г. Горки

На основании Положения о порядке проведения общественных
обсуждений в области архитектурной, градостроительной и строительной
деятельности, утверждённого постановлением Совета Министров
Республики Беларусь от 1 июня 2011 года № 687 (в редакции
постановления Совета Министров Республики Беларусь от 22 апреля 2019
года № 256) (далее -  Положение), в период с 23 ноября по 18 декабря 2019
года было проведено общественное обсуждение объекта
«Одноквартирный жилой дом для семьи, воспитывающей детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей, Горецкий район».

Заказчиком проекта выступает коммунальное унитарное
предприятие «Могилевское областное управление капитальным
строительством».

Участок под строительство объекта, расположен по улице Янки
Купалы, 87 в городе Горки. Проектируемый объект -  «Одноквартирный
жилой дом для семьи, воспитывающей детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, Горецкий район».

Общественное обсуждение проводилось с 5 февраля по 2 марта 2020
года, в том числе срок проведения экспозиции проекта -  15 календарных
дней. Экспозиционные материалы предоставлялись по адресу: г. Г орки ул.
Якубовского, д. 9 фойе первого этажа с 5 февраля 2020 года. Презентация
проекта проводилась с 7 по 9 февраля 2020 года.

С проектом можно было ознакомиться по адресу: г. Горки ул.
Якубовского, д. 9 (каб. 30).

Руководитель общественного обсуждения -  заместитель председателя
Горецкого райисполкома по жилищно-коммунальному хозяйству,
строительству и архитектуре Камко Андрей Леонидович.

Замечания и предложения по объекту можно было направлять в
Горецкий .районный исполнительный комитет 213410, г. Горки ул.
Якубовского, д. 9, кабинет 5 тел/факс 8(02233) 76469, 76449, официальный
сайт райисполкома: www.gorki.gov.by до 2 марта 2020 года.

За время проведения обсуждения в адрес райисполкома обращений
граждан и юридических лиц не поступало.

Выводы.
Комиссия решила:
1.Считать общественное обсуждение проекта состоявшимся.
Рекомендовать Горецкому районному исполнительному комитету к

утверждению протокола общественного обсуждения объекта
«Одноквартирный жилой дом для семьи, воспитывающей детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей, Горецкий район».

Комиссия:

Заместитель председателя ^  - -
райисполкома, председатель ^
комиссии ^ _____________________-Камко А.Л.

Председатель районного Совета
депутатов (с его согласия)

Начальник отдела жилищно-
коммунального хозяйства райиспс

Начальник отдела архитектуры
и строительства райисполкома

Писарева Г.А.

'Котов С.В.

Огородникова 0.0.

Природных ресурсов
окружающей среды

Начальник Горецкой
Павловский А.А.

Начальник землеустроительной
службы райисполкома

Главный врач учреждения
здравоохранения «Горецкий районный ^  Прудникова Р.В.

http://www.gorki.gov.by